

Pankkineuvottelukunta - toimiva linkki Kansallispankin ja korkeakoulun välisessä yhteistyössä

Ilkka Virtanen

Rehtori, Vaasan yliopisto

Vaasan korkeakoululle on 20-vuotisen toimintansa aikana ehtinyt muodostua jo useita arvokkaita perinteitä. Hyvänä esimerkkinä näistä on KOP:n aloitteesta perustettu ja sen tulella toimiva Pankkineuvottelukunta, joka nyt niin ikään saavuttaa 20 vuoden iän.

Pankkineuvottelukunnan näkyvin toimintamuoto ulospäin on vuosittain järjestettävä pankkiasiainkurssi. Kurssi on osa korkeakoulun opetusohjelmaa, mutta sen suunnittelusta ja toteutuksesta vastaa Pankkineuvottelukunta. Kurssin sisältämät asiantuntevat ja ajankohtaiset tiedot käytännön pankkitoiminnasta ovat tehneet siitä tavattoman suosituksen. Suosiota ehkä vielä osaltaan lisää kurssista saatava erillinen todistus ja Kansallispankin järjestämä juhlallinen todistustenjakotilaisuus. Kurssin yhteydessä saadaan näin myös kokemusta ”liikkumisesta kalustetuissa huoneissa”, taito joka on hyvin tärkeä työelämään siirtyvälle korkeakoulun kasvatille.

Myös vaasalaiset tuntevat nykyisin Pankkineuvottelukunnan olemassaolon. Tästä pitää huolen keväisin torille raahattava miehen (ja naistenkin) mentävä Uraputki ja sen ympärille rakennettu leikkimielinen kilvoittelu. Korkeakoulun, sen ylioppilaskunnan ja pankin yhteistä pr-toimintaa parhaimmillaan!

Antoisinta pankkiasiainperehtymistä on luonnollisesti niiden kohdalla, jotka hakeutuvat ja pääsevät mukaan Pankkineuvottelukunnan toimintaan. Pankkiasiainkurssin suunnittelusta ja toteutuksesta vastaaminen yhdessä KOP:n asiantuntijoiden kanssa antaa neuvottelukunnan opiskelijajäsenille jo varsin mittavan koulutuspanoksen. Vuosittain projektiluonteisesti toteutettava ryhmätyö luo varmasti yleisempiäkin valmiuksia tulevia työtehtäviä varten.

Korkeakoulun puolesta esitän mitä parhaimmat kiitokseni Kansallispankille tämän perinteikkään ja tärkeän toimintamuodon vaalimisesta ja tukemisesta sekä toivotan Pankkineuvottelukunnan tuleville vuosikymmenille mitä parhaita menestystä.

(Pankkineuvottelukunta 1968–1988 20 vuotta, 4, Vaasa 1988).